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خبر

تولید خودرو
 ۴۶ درصد کاهش یافت

براساس جدیدترین گزارش منتشرشده از سوي  �
وزارت صنعت، معدن و تجارت تولید انواع خودرو 
در شهریورماه امسال با کاهش ۴۶.۲درصدي همراه 
بوده است. به گزارش ایسنا، براساس این گزارش 
شهریورماه امسال تولید انواع خودرو از ۱۰۵ هزار و 
۹۰۴ دستگاه در شهریورماه سال گذشته به ۵۶ هزار 
و ۹۴۹ دستگاه کاهش یافت. در این مدت تولید انواع 
سواري نیز با کاهش ۴۶.۴درصدي همراه بوده و از 
۹۸ هزار و ۴۰۷ دستگاه در شهریورماه سال گذشته 
به ۵۲ هزار و ۷۰۷ دستگاه رسید. تولید انواع ون اما 
با رشد ۱۱۲۳.۵ درصدي همراه بوده و از ۱۷ دستگاه 
در شهریورماه ۱۳۹۶ به ۲۰۸ دستگاه افزایش یافت. 
شهریورماه امسال تولید انواع وانت نیز ۴۶.۴ درصد 
کاهش یافته و از پنج هزارو ۹۶۱ دستگاه در شهریورماه 
سال گذشته به سه هزارو ۱۹۳ دستگاه کاهش یافت. 
اما تولید انواع میني بوس و میدل باس  افزایش یافته 
و با رشد ۸۱.۸درصدي از ۷۷ دستگاه در شهریورماه 
۱۳۹۶ به ۱۴۰ دستگاه افزایش یافت. تولید انواع 
اتوبوس با کاهش ۶۱درصدي همراه بوده و از ۱۸۲ 
دستگاه در شهریورماه سال گذشته به ۷۱ دستگاه 
رسید. تولید انواع کامیونت، کامیون و کشنده نیز 
۵۰ درصد کاهش یافته و از هزارو ۲۶۰ دستگاه در 
شهریورماه ۱۳۹۶ به ۶۳۰ دستگاه کاهش یافت. 
در شش ماهه نخست امسال نیز تولید انواع خودرو 
با کاهش ۱۵.۱درصدي همراه بوده و از ۶۸۶ هزار و 
۶۸۷ دستگاه در شهریورماه سال گذشته به ۵۸۲ هزار 

و ۷۴۷ دستگاه رسید.

افزایش قیمت مرغ 
هنوز تصویب نشده است

در شرایطي که مرغداران با توجه به نوسانات  �
نرخ ارز و افزایش هزینه هاي تولید نسبت به قیمت 
تمام شده گوشت مرغ اعتراض دارند، رئیس سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان تهران از بررسي قیمت 
مرغ زنده به پیشنهاد وزارت کشاورزي و مرغداران در 
جلسه کارگروه تنظیم بازار استان و ارجاع آن به ستاد 
تنظیم بازار براي بررسي، تصویب و ابلاغ آن خبر داد. 
در این باره یداالله صادقي،  رئیس سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان تهران،  به ایسنا گفت: هر 
یک از تولیدکنندگان قیمت پیشنهادي و آنالیز خود از 
هزینه هاي تولید مرغ زنده و گوشت مرغ را به ستاد 

تنظیم بازار اعلام کردند.

گذر

احتمال معرفي مشاور  نوبخت
 به عنوان جایگزین آخوندي

رئیس کمیسیون عمران مجلس از احتمال  �
معرفي مشاور عالي سازمان برنامه و بودجه 
به عنوان وزیر پیشنهادي راه و شهرسازي خبر 
داد. به گزارش تسنیم، محمدرضا رضایي با بیان 
اینکه هفته آینده دولت وزیران تعاون، کار و رفاه 
اجتماعي و صنعت را به مجلس معرفي مي کند، 
گفت: آقایان محمد شریعتمداري و فرهاد دژپسند 
به عنوان وزیران کار و اقتصاد به مجلس معرفي 
مي شوند. وي تصریح کرد: احتمالا حاج محمدي، 
مشاور عالي سازمان برنامه و بودجه در امور 
زیربنایي و عمراني، به عنوان وزیر راه و شهرسازي 
به مجلس معرفي شود. وي بیان کرد: رضا ویسه 
نیز احتمالا به عنوان وزیر صنعت،  معدن و تجارت 

به مجلس معرفي مي شود.

مختومه شدن پرونده فولادي ها 
به خاطر آرامش مدیران

معاون وزیر صنعت با دفاع از پیشنهاد خود  �
براي مختومه شدن پرونده هاي تعزیراتي فولادسازان 
گفت: موضوع بیشتر ایجاد آرامش خاطر براي 
مدیران فولاد ساز و بقیه فلزات بوده است. به گزارش 
تسنیم، معاون وزیر صنعت در حالي بر مختومه شدن 
پرونده هاي تعزیراتي فولادسازان تأکید کرده که 
هنوز واکنشي درباره تخلفات احتمالي بازگشت ارز 
صادراتي این دست صادرکنندگان در سامانه نیما 
ارائه نکرده است. بر اساس آمارهاي بانک مرکزي 
در شش ماهه نخست سال جاري حدود ۲۳ میلیارد 
صادرات غیرنفتي صورت گرفته که فقط ۴٫۵ میلیارد 
دلار آن از طریق نیما به کشور بازگشته است. طبق 
ادعای شرکت هاي پتروشیمي، حدود ۷۰ درصد 
از تزریق انجام شده متعلق به این شرکت هاست 
بنابراین سؤالي که وجود دارد این است که 
درخصوص تخلفات احتمالي فولادسازان وزارت 
صنعت چه اقدامي انجام داده است. گفتني است 
یکي از دلایل آزادسازي قیمت ها و برداشته شدن 
سقف رقابت در بورس کالا به نحوه عرضه و تقاضا 
در این بازار بازمي گشت. به عبارت دیگر برهم خوردن 
روند عرضه و تقاضا در بورس کالا منجر به افزایش 
قیمت رسمي این کالاها شده است. ورود تعزیراتي 
به این پرونده ها نشان مي دهد در بحث عرضه نیز 
تخلفاتي صورت گرفته است چه بسا رسیدگي به این 
دست تخلفات امکان تثبیت قیمت ها در بورس کالا 

را هم ایجاد مي کرد.

جزئیات جدید از اختلاس نفتي در 
جنوب کشور

طبق اعلام جدید شرکت ملي پخش  �
فراورده هاي نفتي، مبلغ تخلف نفتي در پرونده 
بخش بانکرینگ استان بوشهر ۵۲ میلیارد ریال 
برآورد شده است. به گزارش تسنیم، اول مهرماه 
سال جاري خبري مبني بر متواري شدن مسئول 
فروش فراورده هاي نفتي به کشتي ها (بانکرینگ) 
در منطقه بوشهر با اختلاس چند ده میلیاردتوماني 
در برخي رسانه ها منتشر شد که پیگیري هاي 
خبرنگار تسنیم از جزئیات این موضوع حاکي 
از این بود که شرکت ملي پخش فراورده هاي 
نفتي پیش از این، این موضوع را در دستور کار 
بررسي خود داشته و طبق گفت وگوي یک مقام 
آگاه با خبرگزاري تسنیم در این زمینه، این شرکت 
زیرمجموعه وزارت نفت از فرد متواري شده که 
متهم به اختلاس چند ده میلیاردي است، شکایت 
قضائي کرده است. شرکت ملي پخش فراورده هاي 
نفتي ایران اطلاعیه جدید در این باره صادر کرد که 
متن آن به این شرح است: «متهم اصلي تحت 
تعقیب این پرونده بامداد روز گذشته ۲۲ مهرماه 
در داخل کشور با تلاش نیروهاي جان برکف 
امنیتي و انتظامي در داخل کشور دستگیر و تحویل 
مراجع قضائي شد. همچنین به نقل از دادستان 
عمومي و انقلاب شهرستان بوشهر هم زمان دو 
متهم دیگر تحت تعقیب مربوط به این پرونده، با 
همکاري اداره کل اطلاعات استان بوشهر در این 
شهر دستگیر و بازداشت شدند. این پرونده تخلف 
مالي، هشت متهم دارد که همگي در حال حاضر 
دستگیر شده اند و اکنون هیچ متهم متواري در این 
پرونده وجود ندارد، بر این اساس اخبار مربوط به 
فرار متهم اصلي به کشور گرجستان که در برخي 
از رسانه ها منتشر شده بود تکذیب مي شود. طبق 
بررسي هاي انجام شده مبلغ این تخلف مالي ۵۲ 

میلیارد ریال اعلام شده است».

بازگشت ارز صادرات به عراق و 
افغانستان هم الزامي شد

با تأکید معاون ارزي بانک مرکزي همه تجار  �
از جمله صادرکنندگان به کشورهاي عراق و 
افغانستان ملزم به بازگرداندن ارز صادراتي به 
کشور شدند. به گزارش تسنیم، پناهي معاون ارزي 
بانک مرکزي در مکاتبه اي با معاون صادراتي 
وزیر صنعت، تأکید کرد از این پس ارز حاصل 
از صادرات به عراق و افغانستان نیز مشمول 
مقررات بازگشت ارز به چرخه اقتصادي کشور 
است. به این ترتیب مصوبه اردیبهشت ماه دولت 
درخصوص معافیت بازگشت ارز صادراتي عراق و 

افغانستان، کان لم یکن شده است.
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ما نمی توانیم هیچ کشوری را وادار به دادوستد 
با کشور دیگری کنیم، اما می توانیم یک برآورد عینی 
از شرایط موجود در آن کشور ارائه دهیم که نشان 
می دهد آیا این کشور محل امنی برای سرمایه گذاری 

و کسب وکار است یا نه.
 به گزارش بی بی سی، دبیر اجرائی گروه ویژه 
اقدام مالی هم زمان با آغاز اجلاس شش روزه این 
سازمان در پاریس در مصاحبه با بی بی سی اعلام 
کرد که با وجود تلاش های انجام شده، هیچ تضمینی 
برای خروج ایران از لیست سیاه این سازمان وجود 
ندارد. دیوید لوئیس گفت: «اما این اقدام می تواند 
شرایطی برای این کشورها فراهم کند تا وارد داد و 
ستد با سایر کشورها شوند، چراکه می تواند نشان 
دهد این کشورها محل های امنی برای سرمایه گذاری 

هستند!». 
مجری بی بی سی سپس خطاب به دبیر اجرائی 
FATF گفت: «مشکل ایرانی ها هم دقیقا همین 
است. آنها می گویند هیچ تضمینی وجود ندارد 
که اگر ما تمام خواسته های FATF را اجرا کنیم، 
کشوری مانند آمریکا مانع از خروج ما از لیست سیاه 

نشود. نظر شما دراین باره چیست؟» 
لوئیس پاسخ داد: «ما نمی توانیم هیچ کشوری را 
وادار به دادوستد با کشور دیگری کنیم، اما می توانیم 
یک برآورد عینی از شرایط موجود در آن کشور 
ارائه دهیم که نشان می دهد آیا این کشور محل 
امنی برای سرمایه گذاری و کسب وکار است یا نه. 
استانداردهایی که ما در نظر می گیریم، معیارهایی 
کاملا فنی هستند که هدفشان این است که نشان 
دهند آیا آن کشور تدابیر لازم را برای جلوگیری از 
سوءاستفاده احتمالی گروه های تروریستی در نظر 

گرفته است یا نه».
دیوید لوئیس توضیح داد: ما درباره اینکه کدام 
تروریستی هستند، تصمیم نمی گیریم.  گروه ها 
این موضوعی است که سازمان ملل درباره آن 
تصمیم گیری می کند. حرف ما این است که زمانی 
که سازمان ملل یک گروه را تروریستی قلمداد 
می کند، همه کشورها باید قطع نامه این سازمان را 

در زمینه تأمین مالی تروریسم اجرا کنند. 
او در پاسخ به این پرسش که برخی گروه ها 
هستند که برخی کشورها آنها را تروریستی 
می دانند و برخی دیگر، نه، درباره آنها چه 
اتفاقی خواهد افتاد؟ گفت: ما از تمام کشورها 
می خواهیم تأمین مالی تروریسم را عملی 
مجرمانه معرفی کنند. درباره ایران هم چیزی 
که ما منتظر آن هستیم و امیدواریم انجام دهد، 
غیرقانونی اعلام کردن تأمین مالی تروریسم است 
و اینکه استثناهایی را که برای گروه های مشخصی 

در نظر گرفته است، بردارد!
دیوید لوئیس درباره این پرسش که ایران برخی 
گروه ها را تروریستی نمی داند ،ولی برخی دیگر از 
کشورها آنها را تروریستی می دانند، با این حساب 
اگر آن کشورها به FATF فشار بیاورند، آیا شما 
هم ایران را مجبور خواهید کرد که از این گروه ها 

حمایت نکند؟ 
اظهار کرد: «ما درباره اینکه این گروه ها کدام 
هستند با ایرانی ها حرفی نخواهیم زد. کاری که 
می کنیم این است که مطمئن شویم ایران ساختار 
قانونی قدرتمندی برقرار کرده است که به آنها 

اجازه نخواهد داد برخی گروه ها را مستثنا کنند».
دیوید لوئیس عنوان کرد: «درباره کشورهای عضو 
FATF روال این است که سالانه نظارت کنیم. ۳۷ 
کشور عضو مستقیم ما هستند. ما تیمی را برای 
سه هفته به آن کشور می فرستیم تا سازوکارهای 
آن کشور را بازرسی کنند. ما ۹ نهاد منطقه ای 
هم داریم که عضو FATF هستند که آنها وظیفه 
بازرسی حوزه های زیر نظر خود را بر عهده دارند. 
با این نهادهای منطقه ای، ۲۰۴ حوزه قضائی به طور 
مستقیم و غیرمستقیم زیر نظر ما هستند و تنها نقاط 
انگشت شماری در جهان مانند ایران خارج از این 
نظارت، فعالیت می کنند. ما در سال ۲۰۱۶ همکاری 
خود را با ایران آغاز کردیم. آنها تعهد داده اند که با 
تمام توان استانداردهای بین المللی را رعایت کنند. 
اکنون سه  بار در سال با ایران ملاقات رودررو داریم. 

این ملاقات ها در رُم بوده است. 
آنها مدارکشان را درباره قدم هایی که می گویند 
برای شفاف سازی مالی برداشته اند، ارائه کردند و ما 
هم به دقت آنها را بررسی کردیم. وقتی از صحت 
و دقت ادله آنها راضی شویم، آن وقت به ایران سفر 

می کنیم و تیمی را به تهران می فرستیم».
دیوید لوئیس معتقد است: «ایران از ژوئن ۲۰۱۶ 
با قول همکاری در سطح بالا کار خود را با ما آغاز 
و برنامه عملی به همراه ضرب الاجل برای جبران 
کاستی های خود ارائه کرد. البته ایران به هیچ یک 
از ضرب الاجل ها نرسید. همه ضرب الاجل ها ۱۰ ماه 
پیش به پایان رسیدند و ایران نتوانست خیلی از 
برنامه های تدوین شده را اجرائی کند. البته این به این 
معنا نیست که ایران نتوانسته پیشرفتی در این ارتباط 
 FATF داشته باشد، چراکه آنها توانستند اعضای
را قانع کنند که پیشرفت هایی داشته اند و در حال 
آماده سازی برنامه ها و قوانین هستند، به همین دلیل 
ما مهلت های جدیدی به آنها دادیم. در نشست این 
هفته در پاریس مشخص خواهد شد که آیا ایران به 
اندازه کافی اقدامات لازم را در راستای همراهی با 

FATF انجام داده است یا خیر».

شرق: با نزدیک شدن به مهلت قانونی اجرای قانون منع به کارگیری 
بازنشستگان، گمانه زنی ها درباره نام مدیرانی که باید به کار خود پایان بدهند، 
افزایش یافته است. این گمانه زنی ها که همواره با تأیید و تکذیب های متعدد 
روبه رو می شود، درحال حاضر خلأ معرفی مدیران مشمول این طرح از سوی 
دولت را پر می کند و رسانه ها در تلاش اند به جای دولت، وظیفه شفاف سازی 
در این زمینه را به عهده بگیرند. یکی از وزارتخانه هایی که درحال حاضر با 
سرپرست اداره می شود و احتمالا تعداد زیادی از مدیران آن مشمول قانون 
منع به کارگیری بازنشستگان خواهند شد، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
است؛ وزارتخانه ای که احتمال تفکیک آن به دو وزارت مجزا نیز وجود دارد 
و در هفته های آینده، قطعا روزهای پرماجرایی را از معرفی وزیر جدید و 
تصمیمات کلان درباره ساختارش تا خداحافظی تعداد زیادی از مدیرانش با 

سمت های خود پیش رو خواهد داشت. 
 یک «نمی دانیم» بزرگ

درحالی که معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان اداری و استخدامی 
کشور از وجود ۲۰۰ مقام و مسئول بازنشسته مشمول قانون منع به کارگیری 
بازنشستگان خبر می دهد، بررسی ها نشان می دهد این اعداد و ارقام فقط 
محدود به دستگاه های اجرائی و دستگاه های دیگری است که اطلاعاتشان 
به صورت شفاف نزد سازمان اداری و استخدامی موجود است و عدد واقعی 
مدیرانی که به دنبال این قانون باید میز کار خود را ترک کنند، ده ها برابر این رقم 
است. با وجود گذشت بیش از ۱۵۰ سال از اولین تلاش ها برای ایجاد دیوان 
و اداره در ایران و برگزاری صدها همایش و کنفرانس خبری درباره دولت 
الکترونیک در سال های اخیر، هیچ سامانه جامع یا بانک اطلاعاتی کاملی از 
اطلاعات حقوق بگیران دستگاه های دولتی و عمومی در کشور وجود ندارد و 
سازمان اداری و استخدامی کشور به عنوان مهم ترین متولی این امر در کشور، 
توان اجرائی و قانونی کافی برای جمع آوری و به روز نگه داشتن این اطلاعات 
از دستگاه های غیراجرائی ندارد. نبود سامانه ای که بتوان با مراجعه به آن 
دقیقا مشخص کرد هر فرد استخدام شده، چه میزان سابقه کار دارد، در چه 
جایگاهی مشغول فعالیت است و چه میزان حقوق دریافت می کند، نه تنها 
در مواردی مانند قانون منع به کارگیری بازنشستگان، فرصت قانون گریزی را 
فراهم می کند بلکه امکان برنامه ریزی و نظارت بر مشاغلی را که با هزینه 
بیت المال به وجود آمده اند، سلب می کند. درحالی که مجلس و دولت در 
سال جاری تلاش کرده اند سامانه ای را برای ثبت حقوق و دستمزد کارکنان 
ایجاد کنند، اما همکاری نکردن برخی دستگاه های بودجه بگیر در عمل باعث 
تأخیر پیاپی در تکمیل اطلاعات این سامانه شده و وعده های مدیران برای 
کامل شدن این سامانه را از بهار به تابستان و حالا از تابستان به پاییز کشانده 
است. طبیعی است که در چنین شرایطی اگرچه مدیران دولتی امکان کمتری 
برای فرار از قانون منع به کارگیری بازنشستگان دارند، اما برخی دستگاه های 

دیگر به بهشت بازنشستگان تبدیل خواهند شد. 
 خدمت گزاران مُصِر

فارغ از آنچه در دستگاه های عمومی غیردولتی می گذرد، مدیران 
بازنشسته ای که در دولت مشغول به کارند و امکان نظارت بیشتری بر 
وضعیت آنها وجود دارد نیز بی کار ننشسته اند. از یک سو تلاش برخی از این 

مدیران برای افزایش درصد جانبازی خود به بالای ۵۰ درصد برای معافیت 
از شمول این قانون ادامه دارد و از سوی دیگر، برخی اخبار از صندوق های 
بازنشستگی حکایت از آن دارد که بعضی از مدیران بازنشسته در تلاش اند 
با حذف سوابق بیمه ای خود، از شمول بازنشستگان خارج شوند. در این بین 
برخی از آنان نیز به صورت جمعی تلاش هایی را برای گرفتن حکم موقت از 
دیوان عدالت اداری برای توقف اجرای این قانون دنبال می کنند و تعدادی 
دیگر نیز، مانند شهردار تهران، به دنبال گرفتن تفسیری از مجلس شورای 
اسلامی برای معاف کردن خود از این قانون هستند و بر اساس شنیده ها، میز 
مدیران ارشد کشور در این روزها، انباشته از نامه های مدیرانی است که سعی 
دارند خود را به دلیلی مستحق ادامه خدمت معرفی کنند. مجموعه این 
تلاش ها در کنار نبود شفافیت و اطلاعات کامل از سوابق بیمه ای حقوق بگیران 
بیت المال، در عمل اجرای قانون منع به کارگیری مدیران را در همین آغاز کار با 

موانعی جدی روبه رو کرده است. 
در میان دستگاه های مختلف دولتی، نام های متعددی از میان مدیران 
بالادستی وزارتی و ستادی شنیده می شود که احتمالا تا ماه آینده باید به کار 
خود در دولت پایان دهند. اگرچه دولت تاکنون از اعلام نام افراد مشمول 
این قانون خودداری کرده است اما رسانه ها تلاش می کنند با بررسی سوابق 
این مدیران و کسب اطلاع از خود آنها یا اطرافیانشان بازنشستگان مشمول 
این قانون را شناسایی کنند. در این  بین، برخی مدیران نیز در شرایط مرزی 
بازنشستگی قرار دارند و فقط با کسب اطلاع دقیق از طرف دولت می توان 
درباره بازنشسته بودن یا نبودن آنها قضاوت کرد. وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی نیز یکی از وزارتخانه هایی است که درحال حاضر وزیر ندارد و 
البته با احتمال بازنشستگی بسیاری از مدیران ارشد خود روبه رو شده و 
اگرچه تعیین تکلیف نهایی وضعیت خدمتی این مدیران نیازمند تشخیص 
دولت است، اما می توان با بررسی سوابق خدمتی آنها، کسانی را که مطمئنا 
بازنشسته محسوب می شوند و احتمالا در ماه آینده این وزارتخانه را ترک 
می کنند و البته کسانی را که وضعیتی نامعلوم و مرزی برای شمول این قانون 

دارند، شناسایی کرد. 
 چه کسانی می روند؟ چه کسانی می مانند؟

در میان مدیران ارشدی که درحال حاضر در وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی مشغول به کار هستند، برخی چهره ها به طورقطع بازنشسته 

محسوب نمی شوند و پس از مشخص شدن وزیر آینده کار، در صورت تمایل 
او می توانند به فعالیت خود در این وزارتخانه ادامه دهند. احمد میدری، 
معاون رفاه اجتماعی، عیسی منصوری، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال، 
نصراالله بازوند، معاون توسعه مدیریت و منابع، علی سرزعیم، معاون امور 
اقتصادی و برنامه ریزی، ابراهیم صادقی فر، سرپرست معاونت فرهنگی 
و اجتماعی و سلیمان پاک سرشت، رئیس سازمان آموزش فنی وحرفه ای، 
تعدادی از مدیران شاخص وزارت کار هستند که مطمئنا مشمول قانون 
منع به کارگیری بازنشستگان نخواهند شد و می توانند به کار خود در این 
وزارتخانه ادامه دهند. از میان شاخص ترین مدیرانی که به احتمال بسیار 
زیاد مشمول قانون منع به کارگیری بازنشستگان شده و احتمالا تا ماه آینده 
به کار خود در این وزارتخانه پایان می دهند نیز می توان به چند معاون وزیر 
اشاره کرد. سیدحمید کلانتری، معاون امور تعاون وزارت کار، محمدامین 
سازگارنژاد، معاون امور مجلس، حقوقی و استان های این وزارتخانه، احمد 
مشیریان، معاون روابط کار، معاونان وزیری هستند که احتمالا مشمول 
قانون منع به کارگیری بازنشستگان خواهند شد. در میان چهره های شاخص 
دیگر این وزارتخانه که احتمالا مشمول این قانون خواهند بود نیز می توان 
به مرتضی لطفی، مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی (شستا) 
اشاره کرد. از  دیگر  سو برخی رؤسای صندوق های بازنشستگی نیز یا یقینا 
به فعالیت خود در این صندوق ها پایان خواهند داد یا در وضعیت مبهمی 
به سر می برند. جمشید تقی زاده، مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری، 
مدیر دیگری است که اماواگرهای زیادی درباره ادامه فعالیتش در این 
سمت وجود دارد. نکته شایان ذکر درباره تقی زاده این است که اطرافیان 
او با همان قاطعیتی خبر بازنشستگی او را تکذیب می کنند که برخی منابع 
بر بازنشسته بودن او تأکید دارند. به جز این مدیران شاخص، برخی مدیران 
دیگر نیز که در مؤسسات و مراکز وابسته به وزارت کار مشغول مدیریت 
هستند، احتمالا مشمول این قانون خواهند بود. از میان این مدیران می توان 
به ملک محمد نجفی، رئیس مؤسسه علمی کاربردی بهزیستی و تأمین 
اجتماعی و محمدرضا سپهری، رئیس مؤسسه کار و تأمین اجتماعی 
اشاره کرد. در میان مدیران کل و رؤسای مراکز وزارتخانه نیز نام های 
دیگری دیده می شوند که اگر شامل استثنائات این قانون نشوند، باید به کار 
خود در وزارت کار پایان دهند. سیدمحمود اکرم، مدیرکل بودجه، خلیل 
حنیف، مدیرکل امور استان ها، کریم یاوری، مدیرکل حمایت از مشاغل و 
بیمه بی کاری، محمدرضا کاویانی، رئیس مرکز فناوری اطلاعات و تحول 
اداری، عباس مجتهدزاده، رئیس مرکز حراست، نعمت االله میرفلاح، رئیس 
مرکز آمار و اطلاعات راهبردی، محمد میرابی، رئیس مرکز بسیج وزارت 
کار، مهدی کاظمی، معاون مرکز حراست و مسعود کاظم زاده، معاون دفتر 
وزارتی تعدادی از این مدیران هستند که احتمال پایان یافتن مأموریتشان در 
وزارت کار بسیار زیاد است. نام هایی که اگر گمانه زنی ها درباره پایان یافتن 
فعالیتشان در وزارت کار صحت داشته باشد، می توان گفت با اجرای این 
قانون تا ماه آینده و با حضور یک وزیر جدید و حتی اگر طرح تفکیک این 
وزارتخانه به دو وزارت مجزا اجرائی نشود، شاهد چهره تازه ای از وزارت 

کار خواهیم بود. 

دبیر اجرایی گروه اقدام مالی تشریح کرد 
انتظارات FATF  از ایران

«شرق» از وضعیت بازنشستگی مدیران وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گزارش می دهد

چه کسانی از  وزارت کار می روند؟


